
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

 

 

DELIBERA N. 405/17/CONS 

 

 
 

MODIFICHE AL REGOLAMENTO CONCERNENTE L’ORGANIZZAZIONE  

 E IL FUNZIONAMENTO DELL’AUTORITÀ 

 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 31 ottobre 2017; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione amministrativa e 

la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni”;  

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni” (di seguito, denominato anche Regolamento), come modificata da 

ultimo dalla delibera n. 386/17/CONS;  

VISTA la decisione preliminare, assunta dal Consiglio in data19 ottobre 2017, in 

materia di organizzazione dell’Autorità;  

RITENUTO, in un’ottica di ulteriore razionalizzazione, all’esito di una prima fase di 

attuazione della nuova organizzazione degli Uffici, di modificare il Regolamento al fine di 

allocare l’Ufficio affari generali e contratti nell’ambito di un Servizio con competenze di 

diretta gestione;  

DATA INFORMATIVA alle Organizzazioni sindacali in data 23 ottobre 2017; 

UDITA la relazione del Presidente; 

 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

   
2 

405/17/CONS 

 

 

DELIBERA 

Articolo 1 

(Modifiche al Regolamento concernente l’organizzazione  

e il funzionamento dell’Autorità) 
 

1. Al Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni, di cui all’allegato A alla delibera n. 223/12/CONS, del 27 

aprile 2012, come modificato, da ultimo, dalla delibera n. 386/17/CONS del 5 ottobre 2017, 

sono apportate le seguenti modifiche: 

 

a) all’articolo 9, comma 2, la lettera p) è sostituita dalla seguente: “coordina le attività 

per il funzionamento del Contact Center dell’Autorità e cura le relazioni con il 

pubblico”; 

b) all’articolo 9, comma 2, la lettera q) è sostituita dalla seguente: “assicura la 

protezione dei dati personali, ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

e del regolamento UE/2016/679”; 

c) all’articolo 9, comma 2, la lettera r) è soppressa; 

d) all’articolo 13, comma 4, lettera d), le parole “Servizio risorse umane e 

organizzazione” sono sostituite dalle seguenti: “Servizio risorse umane e 

strumentali”; 

e) all’articolo 19, comma 1, lettera k), dopo la parola “organizzazione” è aggiunta la 

parola “funzionamento,”; 

f) la rubrica dell’articolo 21 è sostituta dalla seguente: “Servizio risorse umane e 

strumentali”;  

g) all’articolo 21, comma 1, le parole “Servizio risorse umane e organizzazione” sono 

sostituite dalle seguenti: “Servizio risorse umane e strumentali”; 

h) all’articolo 21, comma 1, dopo la lettera n) è inserita la seguente: “o) gestione degli 

affari generali, delle procedure di acquisizione di beni e servizi e cura dei servizi 

ausiliari dell’Autorità.”; 

i) all’articolo 22, comma 1, lettera b), le parole “Segretariato generale” sono sostituite 

dalle seguenti “Servizio risorse umane e strumentali”. 

 

2. Il testo coordinato del Regolamento è riportato nell’allegato A alla presente delibera, 

di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

   
3 

405/17/CONS 

 

3. L’efficacia della presente delibera si perfeziona a decorrere dal giorno successivo a 

quello della sua pubblicazione. 
 

La presente delibera è pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

  

Roma, 31 ottobre 2017 

        IL PRESIDENTE 

         Angelo Marcello Cardani 
 
 

 

 
 Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

  IL SEGRETARIO GENERALE  

  Riccardo Capecchi 


